平成２８年度 前期
風洞利用課題募集のご案内
風洞利用者各位
					　　次世代流動実験研究センター長　大林　茂

日頃より流体科学研究所低乱風洞実験施設をご利用頂きありがとうございます。
平成28年度前期の風洞利用申し込みを下記の通り受付けます。

○募集風洞：低乱熱伝達風洞、小型低乱風洞、低騒音風洞
○募集期間：平成28年 4月 4日（月）～ 平成27年 9月30日（金）
[bookmark: _GoBack]○申込締切：平成28年 2月10日（水）
※添付利用スケジュールの通り、磁力支持天秤等の性能試験及び共用促進事業利用予定を明記しました。この、期間を避けて利用申請して頂きますようお願いします。
もし、この期間にどうしても利用する必要がある場合は、その旨を明記の上申請して下さい。
※平成26年4月1日より、風洞利用に基づき利用料が課金されております。

○申込み方法：
添付の利用申請書（様式－１）に必要事項をご記入・捺印の上、流体科学研究所低乱風洞実験室 宛にお申し込み下さい。
※利用申請書は下記の低乱風洞実験室ウェブページからもダウンロード出来ます。
　　http://tech.ifs.tohoku.ac.jp/windtunnel/index.html

○提　出　先：
〒980-8577　仙台市青葉区片平2丁目1-1（学内便：片A-24）
流体科学研究所 低乱風洞実験室 宛
E-mail: wind-tunnel@tech.ifs.tohoku.ac.jp, TEL/FAX: 022-217-5280

ご不明な点、お問い合わせがございましたら流体科学研究所低乱風洞実験室、太田 又は 奥泉 迄ご連絡下さい。

☆☆　学外（民間、他大学等）の方が風洞利用を申請する場合　☆☆
学外の方が低乱熱伝達風洞の利用を希望する場合は、本風洞の共用促進事業により申請することが出来ます。その場合は、本研究所・共用リエゾン室にご相談の上、東北大学テクニカルサポートセンターのウェブページより「設備等使用申請（許可）書・実績報告書」をダウンロードし、必要事項を記入・押印の上、研究教育基盤技術センター宛に提出願います。
詳しくは、下記本風洞共用促進事業ウェブページをご覧下さい。
http://www.ifs.tohoku.ac.jp/windtunnel/index.html
○東北大学テクニカルサポートセンターのウェブページhttp://www.bureau.tohoku.ac.jp/terea-tsc/flow/index.html
提出先：
〒980-8577　仙台市青葉区片平2丁目1-1
東北大学研究協力部内　研究教育基盤技術センター　宛,   TEL 022-217-5014